Decisão unânime.

RELATORIO

O referido Auto de Infração de nº 384182 foi expedido em data de 05.01.1989, autuando o motorista
do veículo transportador, Sr. EXPEDITO PEREIRA DA SILVA, Carteira de identidade nº 14414117
SSP-SP, em moeda da época no valor de CZ$13.613.606,86 (treze milhões seiscentos e treze mil,
seiscentos e seis cruzados e oitenta e seis centavos), mais multa de 150%, em virtude do
transporte de mercadorias desacompanhadas de nota fiscal correspondente, e conduzidas por
veiculo Volkswagen 0 (zero) km conforme Nota Fiscal nº 471, tendo infringido os artigos 121,